QuartaFeira, 08 de Fevereiro de 2023  Edição nº 283

QuartaFeira

08 de Fevereiro de 2023

Edição nº 283

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |
Tremedal - BA.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por meio da CPL, designada pelo Decreto 09/2023,

torna público CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, com a

finalidade de atender a aplicação mínima exigida no art. 14 da Lei 11.947/2009, para atender a alimentação

dos alunos matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de Ensino conforme Programa Nacional de

Alimentação Escolar - PNAE. A abertura das propostas será no dia 07 de março de 2023, às 10:30h, na Sala

de Licitações da Prefeitura Municipal de Tremedal

Mais informações: Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Praça Leonel Pereira, Nº 10, Centro, Tremedal
– Bahia, de 08h00 às 12h00. Editais disponíveis na íntegra no endereço
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.   Tremedal – BA, 07 de fevereiro de 2023

LEANDRO DE SOUZA VIANA
Presidente CPL

QuartaFeira

08 de Fevereiro de 2023

Edição nº 283

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 48/2023 DE  07 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Dispõe sobre nomeação do Gerente de Ensino

Fundamental e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS

VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

TREMEDAL e em conformidade com as Leis Municipais n° 06/2013 e 02/2017;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. STEPHENSON FERRAZ DE MORAIS ALMEIDA para o

cargo de provimento em comissão de Gerente de Ensino Fundamental da Secretaria Municipal de

Educação, remunerado pelo símbolo CPC GER:

Art. 2º. O funcionário ora nomeado entrará imediatamente no exercício do cargo, cujas

despesas correrão à conta de dotação específica do orçamento vigente.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação e seus efeitos retroagiram para o

dia 01 de fevereiro de 2023, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 08 de fevereiro de 2023

Publique-se;

Registre-se;

Cumpra-se.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

QuartaFeira

08 de Fevereiro de 2023

Edição nº 283

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 49/2023

 “Divulga os dias de feriados nacionais, estaduais e

municipais e estabelece os dias de ponto facultativo

no ano de 2023, para cumprimento pelas Secretarias

do município de Tremedal”.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA, Prefeito Municipal de Tremedal, Estado da Bahia no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de TREMEDAL-BA;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam divulgados os dias de feriados nacionais, estaduais e municipal e
estabelecidos os dias de ponto facultativo no ano de 2023, sem prejuízo da prestação dos serviços
considerados essenciais:

I. 20 de fevereiro, Carnaval (ponto facultativo);

II. 21 de fevereiro, Carnaval (ponto facultativo);

III. 22 de fevereiro, quarta-feira de cinzas (ponto facultativo até às 12 horas);

IV. 7 de abril, Paixão de Cristo (feriados nacional e municipal);

V. 21 de abril, Tiradentes (feriado nacional);

VI. 1º de maio, Dia Mundial do Trabalho (feriado nacional);

VII. 8 de junho, Corpus Christi (Feriado municipal);

VIII. 24 de Junho, festejos de São João (Feriado municipal)

IX. 7 de setembro, Independência do Brasil (feriado nacional);

X. 12 de outubro, Nossa Senhora Aparecida (feriado nacional);7

XI. 15 de outubro, Senhor do Bonfim (feriado municipal);

XII. 28 de outubro, Dia do Servidor Público (ponto facultativo);

XIII. 2 de novembro, Finados (feriado nacional);

XIV. 5 de Novembro, Aniversário de Tremedal (feriado municipal);

XV. 15 de novembro, Proclamação da República (feriado nacional); e

XVI. 25 de dezembro, Natal (feriado nacional).

QuartaFeira

08 de Fevereiro de 2023

Edição nº 283

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Art. 2º. - Serviços públicos essenciais de Saúde, Limpeza Pública, Segurança e os

relacionados à Secretaria de Educação, tendo em vista o cumprimento do ano letivo, deverão ser

mantidos normalmente, ressalvando-se aqueles que, a critério e por ordem da Administração

Municipal, devam funcionar eventualmente.

Art. 3° - Caberá aos Secretários a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais

afetos às respectivas áreas de competência.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 08 de Fevereiro de 2023.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

		2023-02-08T16:07:04-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO